Cc

ſura

R. P. Stoß Trib. Pœnit. Lib. II.

sura pœnitenti in aliquod aliud grave
damnum à relapsu distinctum , de quo
Concl. seq.

339. Requiritur denique VI. ut supe-
rior sit de his omnibus moraliter certus, ut
in terminis loquuntur Tamb. & Palao *in
fine præced. concil.* relati ; imò Coninch,
& Card. Lugo etiam volunt superiorum
non teneri negare facultatem, sed debere
concedere, nisi *confess* peccatum reservatum,
vel concessionem facultatis esse pœ-
nitenti quoad relapsum , vel alius quoad
alia graviter damnosam ; adeoque id mor-
aliter certum sit, & non tantum *probabilis*
timeatur, probabilitate quacunq; sed
probabilitate certitudini moralis æquivale-
rente : quarum illa prior sufficit quidem, ut
peccatum fiat reservatum , & forte ali-
quando possit negari facultas absolvendi;
sed posterior necessaria est, ut superior te-
neatur negare facultatem , positis simul
etiam alius omnibus co*m*memoratis requi-
fitis. Ratio est clara , quia superior non
tenerit negare alius facultatem absolvendi
à reservatis, nisi quando id est necessari-
um medium ad vitanda dama , quæ ti-
mentur, ut indicatur etiam in nostris *Ord.*
Gen. cap. 6. n.2. atque negatio facultatis
nunquam est necessarium medium ad vi-
tanda dama, nisi positis omnibus prædi-
cis requisitis, & circumstantiis : ergo &c.

340. Verùm hæc ipsa necessitas , si
quando existit , non est ex parte superio-
ris tam'absoluta , & præcisa sicut *in præ-
ced. concil.* cùm tantum fundetur in pro-
babilitate, vel ad summum in moralis cer-
titudine; ideo potest non raro alia tam
rationabilis & gravis causa intervenire,
quæ illum ab ea necessitate & obligatio-

ne excusat, vel etiam ad contrarium, hoc
est ad concedendam facultatem obligat.
Item quia prædicta necessitas, cùm tan-
tum ex parte superioris se teneat *Sup. n.316.*
non afficit, vel certè nondum sufficienter
stringit subditum; neque ille aliquo alio
Jure sat's firmiter obligatur ad damna aut
pericula quædam vitanda cum tam gravi
aut difficulti medio confessionis , aut sui
manifestationis apud superiorum facien-
dæ ; ideo ad hanc obligationem in sub-
dito constituendam opus est lege & præ-
cepto aliquo superioris. Ut proinde
subditus in casibus reservatis hujus *Concl.*
non alio jure teneatur se sistere superiori,
quām ex obedientia. Quodsi ergo hic
aliquando subditus nolit se sistere , cùm
deberet , peccat quidem in re gravi &
graviter contra obedientiam ; propri
illud tamen peccatum non est incapax ab-
solutionis ; sed deinde , quando tandem
superior condescendit , arque facultatem
alteri confitendi concedit, debet se uti de
aliis , ita etiam de hoc Inobedientia pœ-
cato accusare. Sicut etiam debitor, qui
quidem peccat contra Justitiam, si, quod
debet, & creditor serio exigit, firmiter no-
lit solvere, cùm possit; postquam tamen
creditor debitum tandem remittit, po-
test & ab illo peccato Injustitia , & ab
alii legitimè absolviri. Reginald. *I.e.n.49.*
Imò si subditus nunquam hic firmam con-
cipiat voluntatem non obediendi , sed
tantum petendo facultatem inſter, ut su-
perior, sic ut potest, tandem remittat obli-
gationem , se sistendi; fieri etiam potest,
ut subditus hac in re vel omnino nihil,
vel certè non graviter peccet. Lug. *l.c.
n.240.*

341. la

341. In dubio porrò de superioris vel subditi obligatione ob defectum unius vel alterius requisisti, ait expresse & universaliter Lug. l. c. n. 236. semper esse in benignorem partem inclinandum, & petitam facultatem concedendam. Neque rectè excipit Gobat tr. 7. n. 732. dubium de gravi damno publico seu communitatis; quia eti superior teneatur prospicere potius bono communitatis, quam bono personæ particularis. Dicast. l. c. n. 326. & major ratio illius haberi debeat quād hujus. Laym. l. 5. tr. 6. cap. 12. n. 7. haec tamen illi ll. cc. loquuntur non de casu dubio. Et si loquerentur etiam de casu dubio, verum id esset tantum in foro fori & externo, non item in foro poli & Sacramentali. Istud enim est à Christo unicè in bonum & commodum penitentis institutum, ergo debet in eo, cum dubium occurrit, in penitentis potius, quam in ullius alterius, etiam communitatis, favorem pronuntiari; uti constat fieri in materia Restitutionis, in contrariabus, & aliis similibus causis, etiamsi bonum communitatis attingant.

§. III.

Quando debeat dari facultas absolvendi à reservatis.

342. Omnibus denique consideratis, quia ea omnia, quæ ad obligationem superioris de negatione facultatis requisita esse dixi, raro præsumenda sunt, ut ait Palao l. c. n. 5. Coninch n. 109. & rarissimè constare superiori possit, an & quando omnia adsint, cum casus reservatus non possit ei in specie cum omnibus cir-

cumstantiis proponi ob periculum frangendi sigilli; idè rarissimè & quasi tantum per accidens, etiam in casibus secundæ Concl. fiet, ut superior prædicto modo teneatur negare facultatem. Quam obrem DD. formant Regulam in contrarium, & concludunt, Regulariter superiorem obligatum esse, potenti per se vel per Confessarium facultatem concedere. Palao cit. n. 5. moraliter & per se loquendo debere esse facilem in concedendo. Reginald. l. c. n. 49. Bonac. l. c. n. 19. communiter concedendam esse facultatem. Lug. l. c. n. 236. De quo una cum illis

343. Dico III. Regulariter, communiter & per se loquendo tenetur superior semper facultatem absolvendi à reservatis concedere, quando subditus eam per se, vel, ut teste Coninch cit. Diff. 8. n. 111. & Dicast. cit. Diff. 11. n. 331. ordinariè sit, per Confessarium petat. In specie autem

I. Quoties nullam habet justam causam negandi. Reginald. l. c. n. 49. Coninch l. c. n. 111. & alii cum Suarez tom. 4. Diff. 30. scđ. 4. n. 9. ubi: ad concedendum, inquit, sufficit, quod nulla specialis ratio negandi occurrit: ad negandam autem oportet adesse specialem rationem negandi. Hoc ipso enim, quod subditus petit facultatem, ostendit, sibi valde grave esse, superiori confiteri, eique manifestari; ergo superior tenetur eum gravi hoc onere liberare, si commodè potest: sicuti potest, cum nullam habet rationem in contrarium. Sic etiam in nostris Ord. Gen. cap. 6. n. 1. dicitur, posse superiorem graviter offendere, si impruden-

ter, & sine justa gravique causa facultatem petitam neget. Addo, quod plus periculi soleat esse in negatione, quam in concessione facultatis. Dicast. l.c. n. 328. & communiter gravius malum oriatur ex negatione, quam ex concessione. Coninch l.c. n. III. ergo superior tenetur, si potest, periculum ejusmodi & malum praecavere.

Justa autem causa negandi non est, si tantum speretur ex negatione facultatis aliorum utilitas, sed cum detimento & gravi incommode pœnitentis; quia Sacramentum pœnitentiæ, & Reservatio instituta sunt in bonum pœnitentis, ergo non licet uti tali negatione (facultatis) tanquam medio ad procurandam aliorum utilitatem interveniente detimento subditi, inquit Reginald. n. 46. & optimè advertit n. 47. aliud esse, aliorum utilitatem procurare, & aliud, vitare aliorum nocumentum; atque ob istud, non item ob illud posse negari facultatem.

344. Quodsi ergo superior probabilius timeret, ex sua facilitate concedendi facultatem alios sumptuos scandalum, & facilis, graviusque peccaturos, similique alia omnia requisita, de quibus supra, concurrerent; tunc non tantum posset, sed etiam teneretur negare facultatem. Dicast. l.c. n. 326. Palao n. 5. Sed talia, inquit Coninch cit. n. 109. non sunt facilè presumenda; cum concessiones sicut omnino secretæ, & raro soleant ex iis talia contingere. Putat quidem Coninch l.c. n. III. hoc posse tunc præsumi, cum valde frequenter ejusmodi licentia exigitur, & interim religiosa disciplina laxatur, eisque consentit Laym. l.c. n. 5.

tr. 6. cap. 12. n. 7. & Dicast. l.c. n. 33. At verò rectius Palao cit. n. 5. faterur, præsumptionem hanc esse levem, cum aliunde quam ex concessione licentiae possit disciplina relaxari, & ad eam adstringendam habeatur alia media, quæ prius sunt tentanda. Ex quibus patet, justam & gravem causam negandi facultatem non esse, nisi quando superior tenetur negare juxta dicta primæ & secundæ Conclusionis, adeoque etiam non facile dari posse causum medium, in quo, ut vult Lugo l.c. n. 241. possit superior pro suo arbitrio negare & concedere facultatem, atque adeo ad neutrum teneatur.

345. II. Quoties pœnitens rationabiliter timeret, si superiori confiteatur, aut manifestetur, inde sibi grave damnum oriturum, confessioni ipsi extrinsecum, v.g. grave odium, fractionem sigilli, abusum notitiae Sacramentalis ad publicam gubernationem, vel ad alia in suum aliquod incommodum &c. vel sibi alium, à superiore designatum speciatim Confessarium non futurum auxilio ob inimicitiam, aversionem, improbitatem, imperitiam &c. Reginald. l.c. n. 43. Coninch l.c. n. 108. Lug. l.c. n. 235. quiduo ajunt, in hoc convenire omnes, quia superior nullum habet jus in tali casu obligandi subditum ad se sistendum, aut manifestandum.

346. III. Quoties ex negatione petrae facultatis prudenter timeri potest aliud grave aliquod damnum spirituale subditi, quod quidem non aliunde, sed tantum ex aliqua ejus passione vel alia fragilitate oritur. Dicast. l.c. n. 325. Reginald. l.c. n. 45. vel ex inordinata verecundia, vel alia

alia apprehensione. Coninch. *I.c.* n. 109. & ali communiter cum S. Thoma apud ipsos; ut: si possit prudenter timeri, subditum non integrè confessurum superiori; vel absque confessione communicaturum aut celebraturum; vel confessionem, communionem, aut celebrationem diu omisurum: inò eti vel solùm timeri possit, subditum cum multo minore fructu confessurum superiori, quam alteri. Dicast. *I.c.* Coninch *I.c.* n. 110. quibus consentit. Reginald. *I.c.* n. 45. cum hac tamen limitatione: nisi ad aliorum exemplum & bonum commune sit necessarium negare. Quæ tamen limitatio est illi ipsi, & ejus doctrina n. 46. traditæ ac sup. n. 312. relatae contraria. Ratio horum patet ex ipsa natura & fine Reservationis. sup. n. 301. explicatis. Sicut enim confessio, ita & reservatio inducta est in utilitatem pœnitentis; ergo non debet ita observari, ut cedat in ejus detrimentum & destructionem. Coninch, *cit.* n. 110. & cùm concessa sit in bonum subditum, non debet in eorum dispendium detorperi. Palaio *I.c.* n. 4. Neque refert, ut Reginald. *cit.* n. 45. loquitur, quod subditus ipse sit sibi causa alicujus talis mali ex iis, quæ hic enumeravimus; quia etiam hoc spiritualis Pastor impedire tenetur, si commodè potest.

Rectè tamen limitat hæc Coninch *I.c.* n. 109. nisi constet (seu moraliter certum sit,) peccatum reservatum subditum vergere in scandalum aut detrimentum aliorum, quod superior speret se posse acceptâ confessione vel manifestatione subditum impedire, & nullo alio modo. Quod ipsum videtur voluisse Dicast. *I.c.* n. 326.

cum eadem limitando, non dixit: nisi superior probabiliter timeat, sed nisi prudenter timeat, &c. Certè si superior probabiliter tantum timeat damnum aliorum; sed ad id vitandum non sit necessaria negotio petitæ facultatis, non potest superior licet eam negare, sed tenetur dare, ut sup. n. 335. 339. & 341. probatum est, & confirmatur *ex seq.*

347. IV. Si subditus nihil aliud habeat, quod timeat, sed præcisè tantum horreat, subire ruborem & confusionem apud superiorem, ipsi confessioni intrinsecam; valde magnam tamen habeat difficultatem in hoc errore superando, ac propterea per confessarium petat facultatem, teneat superior eam dare: nisi constet de alio pœnitentis vel aliorum graviore damno, & ad id vitandum sit necessarium negare facultatem. Lug. *cit.* n. 236. quia subire confusionem, à qua quis magnopere abhorret; item eadem peccata bis confiteri, vel duobus manifestare, sunt gravia onera; ergo superior, si commodè potest, tenetur ab iis subditum, ita rogantem, liberare.

348. V. Si superior ex facta sibi relatione de casu reservato ejusque circumstantiis, quantum salvo sigilliferi potest, judicer, se habere sufficientem causam, negandi facultatem; sed tamen simul ex Confessario, vel aliunde cognoscat, reum obfirmato animo nolle ipsi confiteri aut manifestari, nec posse ad id ulla ratione adduci; tunc etiam huic negare non potest, sed tenetur concedere petitam facultatem. Reginald. *I.c.* n. 49. quia Reservatio habet rationem medicinæ, ut sup. n. 103. dictum; atqui absurdum est, in-

quit Reginald. Medicinam, ad sanationem institutam, tunc alicui applicare, cùm non prodest, sed obesse cognoscitur.

349. In nostris *Ord. Gen. cap. 6. n. 4.* statuitur, quòd priùs tendanda sint aliqua media, de quibus superior & confessarius inter se conferant; ac tandem, si nullum aliud reperiatur, superior facultatem negare non debeat. Quæ tamen intelligenda sunt tantùm de casibus *Concl. secundæ*; quia in his, cùm subditus teneatur tantùm ex præcepto Superioris & vi obedientiæ illi confiteri, aut manifestari, potest tandem superior hanc obligationem remittere, faceréque, ut subditus, si unacum aliis peccatis etiam de hac contumacia se apud alium accuset, capax sit absolutionis, ab eoque validè & licitè absolvatur, vide *supra n. 340.* In casibus autem *Concl.* primæ hæc locum habere non possunt, quia superior obligationem subdit, ut pote à se indispensabilem non potest remittere; & quādiu subditus potest, sed contumaciter non vult satisfacere, tamdiu est in statu peccati mortalis, & incapax absolutionis, ut *ibidem* dixi.

350. VI. Si superior audito casu reservato judicet, ad vitandum penitentis vel aliorum damnum esse necessarium, ut negetur petita facultas, séque teneri negare, econtra autem Confessarius judicet, id non esse necessarium, nec superiorem teneri negare, sed posse & debere concedere; tunc omnino expediet, ut superior hac in re ster Judicio Confessarii, inquit Coninch *L. c. n. III.* ubi etiam dat optimam hanc rationem, quia

cùm Confessarius semper personam, ut & casum ipsum cum omnibus suis circumstantiis perspectum particulatim habeat, faciliùs & melius scire potest, quid expediat, quām ipse superior, qui hæc ignorat; cùm ei propter periculum frangendi sigilli casus vel omnino, vel ex maxima parte, non possit indicari. Idem sentit Laym. Dicast. & alii communiter. Si autem expedit, ut superior ster hæc Judicio Confessarii, tunc ille isto ita judicante jam potest dare facultatem; ergo etiam teneatur; cùm hoc ipso non habeat justam cāmque gravem causam negandi: nisi constet, Confessarium ex errore vel pravitate aliqua malè judicare. Confirmatur ex Fagund. paulò pōst citan. & Pellizar. *tom. 8. cap. 2. n. 59.* ubi negare injuste, & negare pro ac docto Confessario licentiam, habent pro eodem.

351. Atque hoc ipsum quoad Regulares statuit Clemens VIII. in suo de Reservatione Casuum Decreto *sup. n. 74.* præcipiens, ut in quavis domo Regulare Superiores deputent duos vel plures Confessarios, qui à non reservatis absolvant; & quibus etiam reservatorum absolutione committatur, quando casus occurrerit, in qua eam debere committi ipse in primis Confessarius judicaverit. Putat quidem Palaio *I. c. n. 7.* vi hujus Decreti Superiores non teneri, duos constituere Confessarios, nisi in domo, in qua unus non sufficit omnibus; nec teneri stare Judicio solius Confessarii, sed tantum debere ad illud præcipue attendere. Sed non bene; quia in utroque hoc puncto Clemens VIII. postea dispensavit (quamvis tantum vivæ vocis oræculo) cum Societate

QUÆST. II. Quomodo Superior obligatus sit ad eam dandem. 205

rate JESU: quod utique fuisset frustra-
neum, si Pontifex nihil aliud in suo De-
creto, quam quod Palao vult, statuisset.
Addo, quod ipsa quoque Pontificis Di-
spensatio, ut habetur in nostris *Ord. Gen.*
cap. 5. n.3. plus non concesserit, quam ut
Judicium a reservatis absolvendi Confessariis non absolutè relinquitur; sed liceat
superiori facultatem denegare in iis casi-
bus, in quibus constat juxta ea, quæ Do-
ctores dicunt, esse denegandam; ergo in
omnibus aliis, in quibus juxta DD. non est
deneganda facultas, debet adhuc supe-
rior stare Judicio Confessarii deputati, seu
ordinarii.

352. Quoad seculares autem debet su-
perior stare judicio Confessarii, si iste sit
vir pius & doctus. Fagund. *Præc. 3. lib. 3.*
cap. 9. n.17. v. secunda. ubi ex *Sylv. v. Con-*
fessor. l. n.13. ait, pro pio & docto Confel-
fario habendum esse omnem illum, qui
approbatus & expositus est ad audiendas
confessiones; intellige tamen, quoad lo-
cum, & personas, pro quo, & quibus est
approbatus & expositus.

VII. Quando unum aut plura desunt
ex requisitis *supràpositis* à n.337.

VIII. Quando est dubium, an omnia
ad sint requisita n.341. Atque hæc de
prima parte Questionis. Nunc ad alte-
ram.

Q U Æ S T I O N E . II.

*Quomodo superior obligatus
sit concedere facultatem, quando
eam dare tenetur.*

353. **D**uo hic dicenda sunt. Itaque supe-
rior ita obligatus est ad concedē-

dami petitam facultatem absolvendi a re-
servatis, ut si neget, quando dare tenetur,
peccet mortaliter. Tamb. *cit. cap. 8. §. 2.*
n. 2. & Fag. *Præcept. 3. lib. 3. cap. 9. n. 17. v.*
similiter. ait, superiore peccare morta-
liter, si se non præbeat facilem in conce-
denda petita licentia, idque expresse
docere Henriquez, Sylvestrum, Panor-
mit. & Rodriq. juxta communem alio-
rum, qui passim dicunt, superiore hac
in re posse graviter offendere, graviter
peccare.

Peccat autem graviter & mortaliter 1. contra Charitatem. Suar. Reginald. Co-
ninch, Lugo alii, quia proximum gravi-
onere & incommode afficit sine suffi-
cienti causa. 2. contra Justitiam, quia
subdit auxilium, quod potest, & ratio-
ne sui officii debet præstare, non præstat,
ut probat Lugo *l.c. n. 237.* cum alius con-
tra Suarez. 3. contra Religionem, quia
facit Sacramentum Pœnitentiae difficile,
& odiosum, exponitque periculo tractan-
di illud irreverenter & sacrilegè. Regi-
nald. *l.c. n. 46.* & 51. Unde S. Thom. in
4. Diff. 17. q. 3. art. 3. Quesitiunc. 4. ad 6. ta-
les superiores multis, inquit, laqueum
damnationis injiciunt, & per consequens
sibi ipsis; & Suar. apud Fagund. *l.c.* dicit,
id esse crudele, tyrannicum & periculo-
sum; testaturque Fagund. *ibid. v. secunda.*
tales superiores ab aliis vocari crudeles &
tyrannos.

354. II. Et si superior regnulariter re-
neatur petitam facultatem concedere, &
quidem sub peccato mortali, ut dictum;
tamen non semper tenetur concedere illi
Confessario aut Sacerdoti, per quem ea
pro alio petitur. Reginald. *n. 50.* Co-
ninch

ninch n. 112. Palao l.c. n. 6. Lugo n. 236. Dicast. n. 330. multò minus tenetur superior permettere pœnitenti, ut ipse sibi pro suo arbitrio possit eligere confessarium pro absolutione à reservatis; sed potest alium Sacerdotem certum, unum vel plures ad hoc deputare; idque subinde expedire, ut fiat, habetur in nostris Ord. Gen. cap. 6. n. 3. & quandoque debere fieri docet Dicast. cit. n. 330.

355. Omnes tamen alii ex citt. monent, raro hanc mutationem expedire, si ille, qui petit, sit Confessarius ordinarius, vel alias idoneus Sacerdos. Ratio Palai est: Tum quia pœnitens à designato fortè non minus, quam ab ipso superiore abhorrebit. Tum quia communiter ex tali mutatione oriuntur graves querelæ; cum petens credat, & ægrè ferat, se haberì à superiore pro suspecto, vel pro minus idoneo. Imò Lugo rectè ait, si Confessarius, per quem facultas petitur, sit idoneus, non debere alium deputari; ne cogatur pœnitens idem peccatum bis confiteri, aut duobus manifestare. Accedit, quod Clemens VIII. pro Regularibus statuit, ut Confessariis ordinariis, qui à non reservatis absolvvere solent, committatur potestas absolvendi à reservatis, quando casus occurrit.

Superest ultima pars propositæ Controversiæ, videlicet

QUÆSTIO III.

Quid furis sit, si superior petitam facultatem injustè neget?

356. Ex dictis sup. n. 72. constat, quod pœnitens possit hic per Confel-

sarium ordinarium absolvî direcțe à non reservatis, & indirecte à reservatis, sive jam illa sola, ut potest; sive unacum ilis etiam ista confiteatur; vel quod possit omisâ penitus confessione communicare aut celebrare, si necessitas aliqua urget, elicita tamen priùs perfecta contritione; donec tandem superior ab iusta deficat negatione, vel aliud major defectum minoris supplet, facultatemque concedat. Insuper autem

357. Affirmant multi, tam quoad Seculares, quam quoad Regulares indiscriminatim, quod si Superior, quando tenetur concedere, neget facultatem peccanti pio & docto Confessario, & necessitas iaster communicandi, vitandi infamiam &c. possit iste nihilominus pœnitentem absolvere à reservatis, & quidem directe, ac absque omni onere se illi vel alteri superiori sistendi. Hos inter est Henr. l. 3. de pœnit. cap. 13. n. 6. & cap. 15. n. 6. Rodriq. tom. 1. sum. cap. 55. n. 10. Sylv. Tolet. & plures alii relati Laym. l. 5. tr. 6. cap. 13. n. 3. qui censet hoc esse probabile, & à Dian. p. 3. n. 4. Ref. 29. qui & ipse ait, id esse probabile & bene notandum. Fatetur quoque Dicast. l.c. n. 338. non esse improbabile, & n. 335. dissolvit Lugonis argumenta contraria. vide eundem Diff. 10. n. 18. Fusè autem & multis argumentis probat Fagund. cit. n. 17. v. secunda. Potissimum est, quod pro tunc major Superior, vel saltem ipse Pontifex supplet defectum minorum superiorum; & facultatem ab iis injustè negatam ipse concedat. Hanc autem esse mentem Ecclesiæ atque Pontificis colligi potest etiam ex eo, quod à Trid.

à Trid. *sess. 14. cap. 7.* omnibus superioribus, & à Clemente VIII. speciatim superioribus Regularibus fuerit potestas quo ad reservations valde restricta, ne fiant ad destructionem, sed ad ædificationem, & bonum subditorum &c. ut *sup. visum est*; atqui reservatio jam tenderet ad destructionem, si, superiore minore injustè negante facultatem petitam, non provideret, nec providisset superior major, & ipsum Jus.

358. Sed alii distinguunt, & quoad seculares admittunt prædictam sententiam esse quidem omnino probabilem; contraria tamen & negativam quoad illos esse communem, probabiliorem, & tenendam, ut ait Fagund. *cit. v. secunda. in fine. Lugo de pœnit. Disp. 20. n. 40.* Suar, & alii apud Laym. *l.c.* Neque enim satis certa est illa majoris superioris voluntas, aut Juris communis dispositio; cum nulla sit ejus necessitas, quia pœnitens potest tunc vel sine absolutione communicare, celebrare &c. vel per ordinarium Confessarium absolvi indirectè à reservatis, ut dixi.

359. Nihilominus tamen si quis in præxi se qui priorem sententiam velit, est tutus, & extra periculum invalidæ absolutionis, quia quandocunque probabile est, Confessarium in peccata & pœnitentem habere Jurisdictionem, tunc Ecclesia eam illi confert, & certò illam habet. Tamb. *de confess. l. 3. cap. 7. §. 1. n. 1. ex com. sup. n. 53. in fine.* atqui juxta omnes probabile est, Confessarium in proposita Quæstione & casu habere Jurisdictionem in reservata; ergo certò illam habet, tutoque & ille ab iis absolvit, & pœnitens.

R. P. Stoz. *Trib. Pœnit. Lib. II.*

ab solvit non tantum indirectè, sed directè, & sine onere ulterius coram superiore aliquo comparendi. Miror proinde, quod Dicastillo immemor hujus principii, ab ipso etiam *Disp. 10. n. 193.* traditi, & fusè propugnati, communiterque recepti, putet minus tutum id esse, dicatque hic *Disp. 11. n. 339.* non esse necesse, ad hæc minus tua confugere. Adhuc ergo rectè monebat Diana, sententiam affirmativam esse bene notandam. Quidquid autem de hoc sit quoad seculares.

360. Ad Regulares quod spectat, dixi jam *sup. n. 47. in fine*, & res est extra omnem controversiam, quia Clemens VIII. suum Decretum de casibus reservatis, *An. 1593. 26. Maij* editum ita declaravit, & Paulus V. apud Naldum (ut Dicastillo *cit. Disp. 10. n. 184.* refert) decidit; denique Urbanus VIII. *1624. 26. Octob.* iterum innovavit, declaravit, & publicavit, Confessarios pro Regularibus deputatos posse eosdem à reservatis absolvere, si superior petitam facultatem neget. Decreta ista cum declarationibus habentur *tom. 4. Bullarii novi* inter Bulles Urbani VIII. *n. 28.* ab aliis, fortè juxta aliam antiquiore editionem, dicitur esse *n. 26.* Verba decisionis & declarationis, Decreto Clementino de casibus reservatis adjunctæ, sunt hæc: *Sanctitas sua deinceps declaravit, & declarat, ut si hujusmodi Regularium Confessariis, casus alicuius reservati facultatem potentibus, superior dare non uerit, possint nihilominus Confessarii illa vice pœnitentes Regulares, etiam non obtenta à superiore facultate absolvere.* In ipso autem Decreto habe-

Dd

tnr

tur inserta clausula derogatoria amplissima : *Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, cuiusvis etiam generalis Concilii Decretis, Consuetudinibus immemorabilis temporis, generalium aut provincialium Capitulorum statutis, à Pontifice etiam confirmatis, privilegiis, indultis &c. quorumcunque, quorum tenores hīc pro expressis haberi voluit, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.*

361. Et quod vi hujus Declarationis Confessarius Regularium, à superiore ad eos à non reservatis absolvendos deputatus, adeoque ordinarius (de his enim tantum loquitur Decretum, & intelligitur Declaratio, non item de aliis, et si etiam idoneis) possit absolvere Regularē pœnitentem à casibus reservatis, directe, & sine onere illi vel alteri superiori se sistendi, illā vice, quā Confessarius iste petat facultatem sibi pro aliquo concedi, & superior neget, docet expressè relatis verbis formalibus Pontificia Declarationis atque Decisionis Tambur. de casib. reserv. cap. 8. §. 2. n. 9. 40. & 43. Dicast. depœnit. Diff. 10. n. 184. & Diff. 11. n. 339. Pellizarius tom. 2. tr. 8. cap. 2. n. 60. Dian. p. 3. tr. 2. Refol. 126. Gobat tr. 7. n. 205. Busenbaum L. 6. tr. 6. cap. 2. dub. 4. n. 4. & Quintana-duennas, qui apud Busenb. l. o. ait, non esse dubium eadē; Bordonus, Alfon-sus à Leone, cum aliis apud ipsos. Sic & Lugo cit. Diff. 20. n. 40. et si cum Suar. & aliis generatim neget, aliquem posse petitā & non obtentā facultate validē ab eo, qui ceteroqui Jurisdictionem non habet, absolvi; expressè ta-

men ob allatam Declarationem addit, si id non velle intelligi de casu illo particuli & particularibus personis, in Declaratione contentis; quam etiam verbatim refert.

362. Observandum autem est circa eandem Declarationem cum cit. DD. 1. Etsi in Declaratione dicatur simpliciter, si petenti hujusmodi Confessario dare no-tuerit &c. debet id tamen intelligi juxta id, quod jam antē in ipso Decreto Clementino expressum fuerat, nimirum quando casus occurrit, in quo ipse in primis Confessarius judicaverit facultatem debere concedi. Cumque Confessarii ordinarii Regularium juxta idem Decretum debeat esse viri docti, prudentes, & charitate prædicti, credendum est, eos non facilē judicaturos, esse concedendam facultatem, nisi quando juxta DD. placi-ta, & diēta suprà, possunt prudentes ita judicare. Unde clarum est, quod hinc nullum oriatur periculum enervandi vim Reservationis. Quando autem Confessarius potest prudenter judicare, facultatem esse concedendam (sicut semper potest, cum rationabiliter nullum timet pœnitentis aut aliorum damnum, vel non adsumt cetera omnia requi-sita, vel universim, cum adest casus ex illis, in quibus superior tenetur con-de-re facultatem) tunc etiam tenetur ita judicare. Tamb. l. o. n. 37. vide sup. n. 74. cit.

363. II. Dicitur, quod Confessarius à reservatis possit absolvere illā vice, quā scilicet ille judicavit facultatem esse con-deendam, & petit, sed superior nega-vit. Unde si sacerdos pro diversis tem-poribus

poribus & casibus id eveniat, tunc sae-
pius potest petita & non obtentâ facul-
tate absolvere pœnitentes Regulares à re-
servatis; & tories quoties. Tamb. Dicast.
Dian. Pellizarius l. c. & alii. Acqui-
rit ergo per hoc Confessarius potesta-
tem absolvendi à reservatis, non stabi-
lem & habitualem, sed tantum actu-
alem pro qualibet vice, & cum qualibet
transeuntem.

364. III. Confessarius potest dicto
modo absolvere à reservatis pœnitentem
regularē, etiam si non urgeat ulla
necessitas communicandi, celebrandi, vel
periculum infamiae. Pellizar. l. c. quia ver-
ba Declarationis loquuntur generaliter,
& independenter à tali necessitate & pe-
riculo. Quoad Seculares autem habet
affirmativa sententia, pro illis sup. n. 357.

relata, tantum locum, si necessitas vel
periculum instet. Unde etiam quoad
hoc est inter illos & Regulares magna
differentia.

365. Arque ita hæc Propositio: Con-
fessarius ordinarius petita, sed non obtentâ
facultate, meritò tamē dandā, non
potest absolvere à reservatis; est quoad
Seculares loquendo communior quidem
& probabilior; sed ita, ut contraria
quoque affirmativa omnium Judicio sit
probabilis, & propterea etiam æquè
tuta; quoad Regulares autem est aper-
tè contra authenticam Declarationem
& Decisionem Pontificum, unanimem-
que DD. Societatis de eadem
Decisione scribentium
consensum.
* *